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Miljövården 
 
Beredning och tilläggsuppgifter 
miljövårdsinspektör Minna Ahlqvist, miljövårdschef Jesse 
Mether 
 
Massax Oy och Seepsula Oy, rapport om grund- och 
ytvattenkontrollen 2025 vid krossanläggningarna i Slåtliden-
Rännarsten. Produktionsområdena ligger bredvid varandra i 
Mickelsböle by. I rapporten granskas hur de genomförde 
vattenkontrollen år 2025. Krossning har ännu inte påbörjats i 
någotdera av täktområdena. Vattenkontrollen år 2025 har 
utförts av Sitowise Oy. Proverna togs 15.5.2025 och 9.10.2025. 
Områdets konsekvenser kontrolleras genom att man tar prover 
ur grundvattenrören PVP1 och 1A och dessutom vart tredje år 
ur brunnarna på de närmaste bostadsfastigheterna. 
Verksamhetens konsekvenser för ytvattnet kontrollerades med 
prover ur diket i området.  
 
Vattenprovet ur röret PVP1 uppfyllde båda gångerna de 
kvalitetskrav och -rekommendationer som uppställts för 
hushållsvatten i fråga om de undersökta egenskaperna, med 
undantag av grumlighet och halten av ammoniumkväve på 
hösten. Grumligheten orsakas vanligen av lera eller järn och är 
inte skadlig för hälsan. Orsaken till den ökade halten av 
ammoniumkväve är sannolikt att armén har på hösten skjutit 
med luftvärnskanon i området. Vattenprovet ur röret 1A 
uppfyllde också båda gångerna kvalitetskraven och -
rekommendationerna i fråga om de undersökta egenskaperna, 
med undantag av det låga pH-värdet, färgtalet och halten av 
lösligt järn på båda gångerna. Halten av ammonium i röret 1A 
hade i viss mån ökat, och orsaken var sannolikt den ovan 
nämnda arméns verksamhet. Ytvattnet var på våren 2025 
luktfritt, såg brunt ut och var ganska klart. På hösten var 
ytvattnet luktfritt, såg gulaktigt ut och var ganska klart. De små 
halter av oljekolväte som observerades i ytvattenproverna 
härrörde enligt rapporten sannolikt från maskinell bearbetning 
av diket och från arbetsmaskiner som använts för anläggning av 
stängslet runt området. 
 
 
 



 
 
Byggnadstillsynen 
 
Beredning och tilläggsuppgifter 
byggnadsinspektör Juhani Lindblad, byggnadstillsynschef Miia 
Hento 
Tillstånds- och tillsynsverkets beslut 6.2.2026, LVV-
U/20565/2026 gällande ansökan om förvaltningsvång för 
avlägsnande av en brygga. Ansökan om förvaltningstvång 
avslås. 
  
Stadsutvecklingsdirektören 
Meddelandena antecknas för kännedom. 

 
Beslut 
Tillstånds- och tillsynsnämnden beslutade anteckna 
meddelandena för kännedom. 
 


